
 

UCHWAŁA NR VIII/54/2025 

RADY GMINY PUŃSK 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Puńsk na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Puńsk na 2025 rok”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puńsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Puńsk 

Helena Wojlanis 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1248



 

 

 

 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY  

"KORPUS WSPARCIA SENIORÓW W GMINIE PUŃSK NA 2025 ROK" 

 

Dział I. 

Podstawa prawna programu 

 

Program Wsparcia Seniorów jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) dotyczącym realizacji zadań własnych 

gminy z zakresu pomocy społecznej. 

Dział II. 

Cele programu 

 

1) Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 

osób w wieku 60 lat i więcej przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

2) Wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy związane 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

 

Dział III. 

Ocena warunkująca realizację programu 

Z analizy danych w zakresie demografii wynika, że ogólna liczba mieszkańców Gminy Puńsk maleje. 

Zmniejsza się liczba osób w wieku przedprodukcyjnym i liczba osób w wieku produkcyjnym, natomiast 

zwiększa się liczba osób w wieku poprodukcyjnym (senioralnym). 

 

Mieszkańcy Gminy Puńsk 
Rok 

2022 2023 2024 

Mieszkańcy (w osobach) 

Ogółem 4117 4066 4014 

Kobiety 

Ogółem 2091 2059 2031 

W wieku przedprodukcyjnym (0-17 lat) 343 327 316 

W wieku produkcyjnym (18-59 lat) 1156 1139 1118 

W wieku poprodukcyjnym (60 lat i więcej) 592 593 597 

Mężczyźni 

Ogółem 2026 2007 1983 

W wieku przedprodukcyjnym (0-17 lat) 350 342 323 

W wieku produkcyjnym (18-59 lat) 1336 1313 1299 

W wieku poprodukcyjnym (60 lat i więcej) 340 352 361 

 

Załącznik do uchwały Nr VIII/54/2025 Rady Gminy Puńsk z dnia 26 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1248



Z powyższych danych wynika, że zachodzi potrzeba podejmowania działań na rzecz seniorów 

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.  

 

 

Dział IV. 

Zakres przedmiotowy i podmiotowy programu 

 

1) Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

2) Beneficjentami programu będą mieszkańcy Gminy Puńsk w wieku 60 lat i więcej, którzy mają 

problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 

im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

3) Gmina będzie realizowała Modul II przewidziany w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2025, mający na celu poprawę bezpieczeństwa osób starszych poprzez dostęp do tak zwanej „opieki na 

odległość”. 

4) Gmina dokona zakupu obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez Gminę 

w ramach programu realizowanego w roku 2023, u wybranego realizatora usługi zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

 

Dział V. 

Finansowanie programu 

 

Na program przeznacza się środki finansowe pochodzące z dotacji celowej budżetu państwa oraz środki 

własne gminy. 

 

Dział VI. 

Monitoring programu 

 

Wójt Gminy Puńsk sporządzi roczne sprawozdanie z realizacji Programu, które uwzględni rzeczywistą 

liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu oraz koszt realizacji pomocy. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1248


		2025-03-05T13:41:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




